

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 08.071.142/0001-51 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 369.180,30 (trezentos e sessenta e nove mil cento e oitenta reais e trinta centavos). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/06/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO.

**LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR	300	UNID	R\$ 1,00	R\$ 300,00
2	BALDE PLASTICO 20L	20	UNID	R\$ 6,30	R\$ 126,00
3	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 100L	35	UNID	R\$ 182,90	R\$ 6.401,50
4	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 15L	42	UNID	R\$ 19,50	R\$ 819,00
5	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 30L	14	UNID	R\$ 39,00	R\$ 546,00
6	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	10	PC	R\$ 3,80	R\$ 38,00
7	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	PC	R\$ 4,00	R\$ 24,00
8	COLHER DESCARTAVEL GRANDE	160	UNID	R\$ 3,20	R\$ 512,00
9	COPOS DESCARTAVEIS 200ML Cx/C2000	80	CX	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
10	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 1,20	R\$ 96,00
11	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	800	UNID	R\$ 0,50	R\$ 400,00
12	ESPONJA MACIA (PARA BANHO)	35	UNID	R\$ 1,50	R\$ 122,50
13	FOSFORO	80	PC	R\$ 1,90	R\$ 152,00
14	FLANELA	90	UNID	R\$ 1,80	R\$ 162,00
15	GARDANAPO 20x20 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 15,00	R\$ 615,00
16	GARDANAPO 20x30 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 25,00	R\$ 1.025,00
17	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM G	40	PARS	R\$ 4,00	R\$ 160,00
18	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM M	180	PARS	R\$ 4,00	R\$ 720,00
19	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM P	35	PARS	R\$ 4,00	R\$ 140,00
20	LUVAS TERMICAS TAM " M"	14	UNID	R\$ 9,00	R\$ 126,00
21	MOP UMIDO PARA PÓ DE ALGODÃO COMPLETO	45	UNID	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
22	PÁ P/ LIXO PLASTICA COM CABO LONGO	20	UNID	R\$ 3,50	R\$ 70,00
23	PALITO DE DENTE CAIXA C/100 PALITOS	150	CX	R\$ 0,40	R\$ 60,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	100	FACTS	R\$ 2,50	R\$ 250,00
25	PANO DE CHÃO	100	UNID	R\$ 2,40	R\$ 240,00
26	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/ 16 PC C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM	150	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS FARDOS C/1.000 unid	600	FARDOS	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
28	RODO PVC GRANDE RESISTENTE	4	DZ	R\$ 48,00	R\$ 192,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 31.247,00</b>

**LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 100L	10000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
2	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 15L	2400	UNID	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
3	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 30L	11000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 20.900,00
4	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 50L	11000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 20.900,00
5	SACO PARA LIXO BIOLOGICO DE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	10	FARDOS	R\$ 69,80	R\$ 698,00
6	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 3KG	6500	UNID	R\$ 0,13	R\$ 845,00
7	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 5KG	3500	UNID	R\$ 0,13	R\$ 455,00
8	SACO PLASTICO TRNAPARENTE DE 1/2kg	850	UNID	R\$ 0,13	R\$ 110,50
9	TALCO EM PÓ 250 Gr	24	UNID	R\$ 4,40	R\$ 105,60
10	VASSOURAS PIACAÇA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIO E 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS	800	UNID	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
12	ÁLCOOL 70% 1L	250	UNID	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
13	ÁLCOOL GEL 70% 1L	800	UNID	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
14	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	12	PCTS	R\$ 3,80	R\$ 45,60
15	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	Pct	R\$ 4,10	R\$ 24,60
16	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	80	UNID	R\$ 2,70	R\$ 216,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 96.550,30</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B08EF86AFD365122C367FED123E8FC96

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE III - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS (Cloro de Alquil Dimetil Benzil Amoni, Cloreto Benzalcônio 4,5%) GALÃO C/ 5L.	100	Galão	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (Acido sulfúrico, espessante, coadjuvante, isotiazolinona, neutralizante, corante e veculo). GALÃO 5L	60	Galão	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	DETERGENTE DE USO GERAL HOSPITALAR (Tensoativo amfônico, espessante, Conservante, Coadjuvante, Corante, Alcalinizante e Veículo)Principio ativo Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico. Galão 5L	45	Galão	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
4	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPA COM ALVEJANTE (Tensoativo catiônico e anionico, alcalinizante, coadjuvante ótico, borato de sódio, carga inerte, água, essência, agente antiredepositante). Galão 20 Kg	40	Galão	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
5	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO (Éter, sulfato de sódio, alcalinizante, antioxidante, aditivo solubilizante e água) GALÃO 5L	25	Galão	R\$ 35,00	R\$ 875,00
6	AMACIENATE PARA USO HOSPITALAR (Saías de quaternario de amonio, materia ativa cationica, essência e corante) GALÃO DE 5L	40	Galão	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
7	DETERGENTE DE USO HOSPITALAR PROFISSIONAL EM PASTA (Linear Aquil Benzino, Sulfonato, Alcalinizante, conservante, Aditivo, Opacificante e Veiculo Aquoso) GALÃO 20KG	40	Galão	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
8	FINALIZADOR NEUTRALIZANTE DE RESIDOS ALCALINOS E DO CLORO RESIDUAL ( Piro sulfito de sódio, cargas e essencias) SACO COM 20KG	25	Sc	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
9	LIMPADOR MUTI-USO (Linear Aquil Benzenoe Sofonato de Sódio) 500ML	70	UNID	R\$ 2,50	R\$ 175,00
11	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO PARA USO HOSPITALAR ( Lauril Eter Sufato de sódio, Betaina, Água Deionizada, Glicerina Bi-destilada a 2% coadjuvante, Essências e conservantes, ERVA DOCE) GALÃO 5L	70	Galão	R\$ 8,35	R\$ 584,50
12	SACO PARA LIXO BIOLOGICO DE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	50	Pc	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13	SABÃO EM BARRA 500 Gr	320	Und	R\$ 1,10	R\$ 352,00
14	SABÃO DE COCO	320	UNID	R\$ 0,70	R\$ 224,00
15	SABÃO EM PÓ 500 Gr	320	UNID	R\$ 2,70	R\$ 864,00
16	DESODORANTE AMBIENTE AEROSOL	50	UNID	R\$ 5,75	R\$ 287,50
17	MULTE-INSETICIDA	50	UNI	R\$ 8,15	R\$ 407,50
18	GLUTARALDEIDO	130	LIRTOS	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
19	SABONETE EM BARRA	320	UNID	R\$ 1,00	R\$ 320,00
20	DETERGENTE	500	UNID	R\$ 1,40	R\$ 500,00
21	DISPENSER SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 500ML	90	UNID	R\$ 31,30	R\$ 126,00
22	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS	90	UNID	R\$ 12,30	R\$ 2.817,00
23	COPOS DESCARTÁVEIS 250ML	70	CX	R\$ 65,00	R\$ 861,00
24	LIMPA ALUMÍNIO	90	UIND	R\$ 1,50	R\$ 135,00
25	PAPEL FILME (USO CULINARIO)	90	UIND	R\$ 2,40	R\$ 135,00
26	PAPEL ALUMINO (USO CULINARIO)	90	UNID	R\$ 1,50	R\$ 216,00
27	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	90	PC	R\$ 1,50	R\$ 135,00
28	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	30	CX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 33.514,50</b>

**LOTE IV - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS HIPOCLORITO DE SÓDIOE 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS	350	GALÃO	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
2	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIOE 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS AUTORIZADO PELA ANVISA	60	UNID	R\$ 9,00	R\$ 540,00
3	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONI, CLORETO BENZALCÔNIO 4,5%) GALÃO COM 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
4	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (ACIDO SULFÓRICO, ESPESANTE, COAJUVANTE, ISOTIAZOLINONA, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VECULO). GALÃO 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
5	LIMPADOR MUTI-USO (LINEAR AQUIL BENZENOE SOFONATO DE SÓDIO) 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	100	GALÃO	R\$ 2,00	R\$ 200,00
6	MOP UMIDO DE ALGODÃO COMPLETO	14	UNID	R\$ 60,00	R\$ 840,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

7	REFIL DE MOP UMIDO DE ALGODÃO POTA CORTADA	30	UNID	R\$ 13,00	R\$ 390,00
8	SACO PARA LIXO BIOLÓGICO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	20	FARDOS	R\$ 12,00	R\$ 240,00
9	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 50X50 ROLO	90	UNID	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
10	ÁLCOOL 70% 1L	90	UNID	R\$ 4,50	R\$ 405,00
11	ÁLCOOL GEL 70% 1L	130	UNID	R\$ 3,90	R\$ 507,00
12	BALDE PLÁSTICO DE 10L	40	UNID	R\$ 3,70	R\$ 148,00
13	BUCHA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	320	UNID	R\$ 0,50	R\$ 160,00
14	CANUDO PACOTE C/ PESO LÍQUIDO 130 GRAMAS	50	PACTS	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	CERA LÍQUIDA DE BOA QUALIDADE DE 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	80	UNID	R\$ 2,70	R\$ 120,00
16	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PC C/50 UNID	400	PC	R\$ 1,50	R\$ 600,00
17	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML CX/C2000	50	CX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
18	DESINFETANTE DE 2L AUTORIZADO PELA ANVISA	350	UNID	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
19	DETERGENTE 500 ML AUTORIZADO PELA ANVISA	390	UNID	R\$ 1,40	R\$ 546,00
20	DETERGENTE EM PÓ DE 500G	480	UNID	R\$ 2,70	R\$ 1.296,00
21	ESPONJA DE AÇO	180	PACTS	R\$ 1,20	R\$ 216,00
22	FLANELA DE ALGODÃO	110	UNID	R\$ 1,80	R\$ 198,00
23	GUARDANAPO 20X20 FARDO COM 20	80	FARDOS	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
24	LIMPA VIDROS	50	UNID	R\$ 7,30	R\$ 365,00
25	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO LONGO	24	UNID	R\$ 3,50	R\$ 84,00
26	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	190	FARDOS	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00
30	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	220	PACTS	R\$ 2,50	R\$ 550,00
31	PAPEL TOALHA TIPO JORNAL FARDO C/1.000 UNID	420	FARDOS	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
32	PEDRA SANITÁRIA AUTORIZADO PELA ANVISA	420	UNID	R\$ 1,00	R\$ 420,00
33	RODO DE PVC GRANDE	4	DZ	R\$ 48,00	R\$ 192,00
34	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G AUTORIZADO PELA ANVISA	270	UNID	R\$ 0,70	R\$ 189,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 30.991,00</b>

**LOTE V - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SABONETE LÍQUIDO GLICERINA DE ERVA DOCE AUT PELA ANVISA C/ 5L	100	UNID	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	SACO DE LIXO DE 30L PC/10	1.300	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00
3	SACO DE LIXO DE 50L PC/10	800	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
4	SACO DE LIXO DE 100L PC/10	170	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 323,00
5	SACOS DE GELADINHO PC/100	70	PACTS	R\$ 0,50	R\$ 35,00
6	SAQUINHOS DE 500 GRAMAS PC/100	20	PACTS	R\$ 0,70	R\$ 14,00
7	VASSOURA DE NAYLON	4	DZ	R\$ 80,00	R\$ 320,00
8	SACOLINHAS PLÁSTICAS DE 5K	2.000	UNID	R\$ 0,20	R\$ 400,00
9	PRATO DESCARTÁVEL ACRÍLICO GRANDE 210 MM	650	UNID	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
10	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE DE COR BRANCA 210 MM	650	UNID	R\$ 1,15	R\$ 747,50
11	GARFO DESCARTÁVEL PC COM 50	30	PC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
12	GARRAFA TÉRMICA DE 1L	12	UNID	R\$ 20,00	R\$ 240,00
13	GARRAFA TÉRMICA DE 6L	8	UNID	R\$ 40,00	R\$ 320,00
14	JARRA COM TAMPAS PARA ÁGUA INOX DE 02L	2	UNID	R\$ 63,30	R\$ 126,60
15	BANDEJA INOX RETANGULAR C/ ALÇA 30 CM	3	UNID	R\$ 36,40	R\$ 109,20
16	VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPAS DE 5 L	30	UNID	R\$ 25,00	R\$ 750,00
17	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 20L	12	UNID	R\$ 18,00	R\$ 216,00
18	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 6L	90	UNID	R\$ 14,10	R\$ 1.269,00
19	VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPAS DE 10 L	15	UNID	R\$ 17,00	R\$ 255,00
20	CONJUNTO DE BALDE PLÁSTICO ESPREMEDOR DE 24L (DUAS CORES VERMELHO E AZUL COM TRÊS RODAS) DIMENSÕES 83X44X100	7	UNID	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
21	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 500ML	55	UNID	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
22	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS	60	UNID	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 24.830,30</b>

**LOTE VI - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX.	20	CX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	BALDE DE 10 L	40	UNID	R\$ 4,50	R\$ 180,00
3	BALDE COM TAMPAS 50 L	12	UNID	R\$ 30,00	R\$ 360,00
4	ESPONJA DE AÇO	90	UNID	R\$ 1,20	R\$ 108,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B08EF86AFD365122C367FED123E8FC96

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

5	DESINFETANTE GRANDE CX COM 12	90	CX	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
6	DETERGENTE CX . C/24 UNID	30	CX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	ESPONJA DUPLA FACE -BUCHA	180	UNID	R\$ 0,50	R\$ 90,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO 30X 40	100	UNID	R\$ 1,80	R\$ 180,00
9	LIMPA VIDRO /PEQUENO	20	UNID	R\$ 7,30	R\$ 146,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA/PEQUENA	30	UNID	R\$ 2,05	R\$ 61,50
11	LUVAS P/LIMPEZA TAM. M e G	36	PARES	R\$ 4,00	R\$ 144,00
12	PANO DE CHÃO-ALGODÃO-70X50 cm	190	UNID	R\$ 3,20	R\$ 608,00
13	PANO DE PRATO-ALGODÃO	90	UNID	R\$ 2,50	R\$ 225,00
14	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16 PC COM 04 ROLOS DE 60MX10M	90	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA/CABO DE VASSOURA	40	UNID	R\$ 3,50	R\$ 140,00
16	RODOS PVC GRANDE /50 cm	10	DUIZIAS	R\$ 48,00	R\$ 480,00
17	SABÃO EM PÓ 500g CX . com 24 Unid	10	CX	R\$ 48,00	R\$ 480,00
18	VASSOURA DE PELO DE NALION	2	DZ	R\$ 80,00	R\$ 160,00
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	24	UNID	R\$ 5,90	R\$ 141,60
20	VASSOURA DE PIAÇAÇA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,00	R\$ 440,00
21	VASSOURA DE PIAÇAÇA PEQUENA P/LAVATÓRIO	24	UNID	R\$ 1,50	R\$ 36,00
22	SACO DE LIXO 15 Lts PC. C/10	420	PCT	R\$ 1,90	R\$ 798,00
23	SACO DE LIXO 50 Lts PC C/05	90	PCT	R\$ 1,90	R\$ 171,00
24	SACO DE LIXO 100 Lts PC. C/05	90	PCT	R\$ 1,90	R\$ 171,00
25	COPO DESCARTÁVEL 250 ml cx./2500 unid	10	CX	R\$ 62,50	R\$ 625,00
26	GUARDANAPO 20X20 /Com 50 UNID	90	PCT	R\$ 0,75	R\$ 67,50
27	FÓSFORO	50	PCT	R\$ 0,30	R\$ 15,00
28	PRODUTO MULTI-USO CX.C/ 12 UNID	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
29	PAPEL TOALHA /FARDO C/ 16 PCT. C/02	10	FARDOS	R\$ 2,50	R\$ 25,00
30	PRATOS DESCARTÁVEIS PAC. C/10	90	UNID	R\$ 0,90	R\$ 81,00
31	COPOS DESCARTÁVEIS/ CAFEZINHO PAC .C/100	40	PCT	R\$ 1,25	R\$ 50,00
32	ÁLCOOL 500ml CX C/12	10	CX	R\$ 2,60	R\$ 26,00
33	COADOR PARA CAFÉ	24	UNID	R\$ 1,40	R\$ 33,60
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 15.273,20</b>

**LOTE VII - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CRAS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA IL	520	UNID	R\$ 1,40	R\$ 728,00
2	ÁLCOOL IL	60	UNID	R\$ 4,30	R\$ 258,00
3	BALDE PLASTICO 10L	60	UNID	R\$ 5,00	R\$ 300,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	180	UNID	R\$ 2,70	R\$ 486,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	40	CX	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	160	PC	R\$ 1,50	R\$ 240,00
8	DESINFETANTE 2L	480	UNID	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00
9	DESINFETANTE 500ML	350	UNID	R\$ 1,80	R\$ 630,00
10	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	50	UNID	R\$ 5,70	R\$ 285,00
11	DETERGENTE 500ML	120	UNID	R\$ 1,40	R\$ 168,00
12	ESCOVA P/ LIMPEZA GRANDE	20	UNID	R\$ 6,80	R\$ 136,00
13	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 1,40	R\$ 112,00
14	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	50	UNID	R\$ 0,50	R\$ 25,00
15	FLANELA	80	UNID	R\$ 1,80	R\$ 144,00
16	LUSTRA MOVEIS 500ML	70	UNID	R\$ 2,60	R\$ 182,00
17	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	60	PARS	R\$ 4,00	R\$ 240,00
18	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	40	UNID	R\$ 3,50	R\$ 140,00
19	PANO DE CHÃO	70	UNID	R\$ 2,20	R\$ 154,00
20	PAPEL HIGIENICO COM 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/16 PC	70	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
21	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	140	UNID	R\$ 1,00	R\$ 140,00
22	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	90	UNID	R\$ 2,00	R\$ 180,00
23	RODO PVC	2	DZ	R\$ 48,00	R\$ 96,00
24	SABÃO EM PÓ 500G	640	UNID	R\$ 2,70	R\$ 1.728,00
25	SABONETE LIQUIDO 500ML	60	UNID	R\$ 6,00	R\$ 360,00
26	SACO DE LIXO 100L PC/10	320	PC	R\$ 1,90	R\$ 608,00
27	SACO DE LIXO 30L PC/10	460	PC	R\$ 1,90	R\$ 874,00
28	SACO DE LIXO 50L PC/10	460	PC	R\$ 1,90	R\$ 874,00
29	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	1	DZ	R\$ 80,00	R\$ 80,00
30	VASSOURA PIAÇAÇA Nº 28	5	DZ	R\$ 110,00	R\$ 550,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 16.982,00</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE VIII- MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LTS	5000	UND.	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
2	BALDE PRETO DE 10 LTS (P/ CONCRETO)	180	UND.	R\$ 5,00	R\$ 900,00
3	BALDE C/ TAMPA DE 50 LTS.	90	UND.	R\$ 16,20	R\$ 1.458,00
4	ESPONJA DE AÇO	250	UND.	R\$ 1,20	R\$ 300,00
5	DESINFETANTE CX COM 12 LTS	250	CX.	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
6	DETERGENTE CX COM 24 UNID. 500 ML	180	CX.	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
7	ESPONJA DUPLA FACE BUCHA	1800	UND.	R\$ 0,50	R\$ 900,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO	130	UND.	R\$ 1,80	R\$ 234,00
9	LIMPA VIDRO DE 1000 ML	30	UND.	R\$ 7,30	R\$ 219,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA PEQ	230	UND.	R\$ 1,90	R\$ 437,00
11	LUVAS P/ LIMPEZA LÁTEX REVEST. FLOCOS ALGODÃO TAM M E G	230	PARES	R\$ 4,00	R\$ 920,00
12	PANO DE CHÃO ALVEJADO 48CMX73CM – 100% ALGODÃO	2400	UND.	R\$ 3,10	R\$ 7.440,00
13	PANO DE PRATO - ALGODÃO	380	UND.	R\$ 2,00	R\$ 760,00
14	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/16 PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	160	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA CABO DE 1M	160	UND.	R\$ 3,50	R\$ 560,00
16	RODOS DE PVC GRANDE 50 CM	2	DZ	R\$ 48,00	R\$ 96,00
17	SABÃO EM PÓ 500 G CX C/ 24 UNID.	160	CX..	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
18	VASSOURA DE PIACAVA Nº. 28	150	DZ	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	50	UND.	R\$ 5,90	R\$ 295,00
20	VASSOURA DE PELO DE NAILON	4	DZ	R\$ 80,00	R\$ 320,00
21	VASSOURA DE PIACAVA PEQUENA P/ LAVATÓRIO	140	UND.	R\$ 1,80	R\$ 252,00
22	SACO DE LIXO 15 LTS PC C/10	2600	PCTS	R\$ 1,90	R\$ 4.940,00
23	SACO DE LIXO 100 LTS. PC C/05	1600	PCT	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
24	SACOLA PLÁSTICA 5KG	4200	UNID	R\$ 0,15	R\$ 630,00
25	COPO DESCARTÁVEL 250ML CX C/2.000 UNID	70	CX	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
26	GUARDANAPO 20X20 C/20 UNID	70	PCT	R\$ 0,50	R\$ 35,00
27	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO(pocote c/05)	60	PCT	R\$ 1,20	R\$ 72,00
28	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	5	CX	R\$ 3,00	R\$ 15,00
29	FÓSFORO	1	FARDO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 80.593,00</b>

**LOTE IX - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO /INFRAESTRUTURA/CULTURA  
MEIO AMBIENTE / SEGURANÇA PÚBLICA / AGRICULTURA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA 1L	1500	UNID	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
2	ÁLCOOL 1L	200	UNID	R\$ 4,30	R\$ 860,00
3	BALDE PLASTICO 10L	140	UNID	R\$ 5,00	R\$ 700,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	320	UNID	R\$ 2,70	R\$ 864,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	200	CX	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	400	PC	R\$ 1,50	R\$ 600,00
8	DESINFETANTE 2L	1200	UNID	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
9	DESINFETANTE 500ML	150	UNID	R\$ 1,70	R\$ 255,00
10	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	100	UNID	R\$ 5,60	R\$ 560,00
11	DETERGENTE 500ML	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 750,00
12	ESPONJA DE AÇO	100	UND	R\$ 1,20	R\$ 120,00
13	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
14	FLANELA	50	UNID	R\$ 1,80	R\$ 90,00
15	LUSTRA MOVEIS 500ML	100	UNID	R\$ 2,40	R\$ 240,00
16	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	150	PARS	R\$ 4,00	R\$ 600,00
17	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	80	UNID	R\$ 3,50	R\$ 280,00
18	PANO DE CHÃO	80	UNID	R\$ 2,50	R\$ 200,00
19	PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/ 16 PC	100	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
20	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	500	UNID	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	200	UNID	R\$ 2,00	R\$ 400,00
22	RODO PVC	10	DZ	R\$ 48,00	R\$ 480,00
23	SABÃO EM PÓ 500G	600	UNID	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
24	SABONETE LIQUIDO 500ML	50	UNID	R\$ 5,80	R\$ 290,00
25	SACO DE LIXO 100L PC/10	400	PC	R\$ 1,90	R\$ 760,00
26	SACO DE LIXO 30L PC/10	700	PC	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
27	SACO DE LIXO 50L PC/10	700	PC	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
B08EF86AFD365122C367FED123E8FC96

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

28	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	20	DZ	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
29	VASSOURA PIACAVAL N° 28	20	DZ	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 39.199,00</b>